

VISAGINO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS
(institucijos pavadinimas)

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS

Nr. _____
(data)

_____ (sudarymo vieta)

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos kodas	1.1.
2.	Administracinės paslaugos versija	5
3.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Dienos socialinė globa namuose
4.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	<p>Dienos socialinė globa namuose teikiama asmenims (šeimoms), gyvenantiems Visagino savivaldybėje, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka nustatytas dienos socialinės globos namuose poreikis. Tai yra:</p> <p>1.1. Vaikai su sunkia negalia ir jų šeimos nariai;</p> <p>1.2. Suaugę darbingo amžiaus asmenys su negalia, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas, suaugę darbingo amžiaus asmenys, kuriems nustatyta sunki negalia, ir jų šeimos nariai;</p> <p>1.3. Senyvo amžiaus asmenys, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas, senyvo amžiaus asmenys, turintys sunkią negalią, ir jų šeimos nariai.</p> <p>2. Paslaugų gavėjų artimieji, gyvenantys kartu su Paslaugų gavėju, neturi teisės gauti dienos socialinės globos pagalbos namuose paslaugų saviems poreikiams tenkinti.</p> <p>3. Veikdami asmens (šeimos) ar visuomenės socialinio saugumo interesais, prašymą dėl socialinių paslaugų skyrimo asmeniui (šeimai) gali pateikti bendruomenės nariai ar kiti suinteresuoti asmenys, nurodę priežastį, dėl kurios asmuo (vienas iš suaugusiųjų šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas negali to</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
5.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	<p>padaryti pats.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas; 2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-06-14 nutarimas „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“; 3. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006-04-05 įsakymas Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šėimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“; 4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006-04-05 įsakymas Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“; 5. Visagino socialinių paslaugų centro direktoriaus 2021-09-7 įsakymu Nr. IV-80 „Dėl Visagino socialinių paslaugų centro Pagalbos namuose skyriaus darbo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 6. Visagino savivaldybės tarybos 2014-11-27 sprendimas Nr. TS-198 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas Visagino savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.
6.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prašymas-paraiška; 2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimą laikinai gyventi Lietuvoje (ne ES valstybių narių piliečiams); 3. Išrašas iš medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) su sveikatos priežiūros specialisto išvada, kad būsimam paslaugų gavėjui reikalinga kito asmens pagalba; 4. Neįgaliojo pažymėjimo (neįgalumo lygio pažymos, darbingumo lygio pažymos, pažymos dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo) ar (ir) specialiojo nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikio nustatymo pažymos kopija; 5. Pensininko pažymėjimo kopija; 6. Duomenys apie asmens (šėimos narių) gautas pajamas už paskutinius 3 mėn.; 7. Kiti reikalingi dokumentai,

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
7.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)	patikslinantys socialinių paslaugų poreikį. Pasinaudojant programa SPIS, gaunami duomenys iš: 1.1. Gyventojų registro tarnybos – apie deklaruotą gyvenamąją vietą, šeiminių padėtį; 1.2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir jos teritorinių skyrių – apie asmens gaunamas pajamas ir išmokas; 1.3. VĮ Registrų centro – apie asmeniui nuosavybės teise priklausantį nekilnojamą turtą. 2. Gaunamas iš asmens sveikatos priežiūros įstaigos medicinos dokumentų išrašas/siuntimas.
8.	Administracinės paslaugos teikėjas	VSPC vyriausiasis socialinis darbuotojas: Agnė Dobrianskienė, tel. (8 386) 70 409, el. p. agne.dobrianskiene@vspc.lt
9.	Administracinės paslaugos vadovas	VSPC direktorė Stanislava Ostrouch, tel. (8 386) 70 220, el. p. stanislava.ostrouch@vspc.lt
10.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	Dienos socialinė globa namuose socialinių paslaugų poreikis nustatomas per 10 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo dienos.
11.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	Dienos socialinė globa asmenims namuose kaina – 15,30 Eur už 1 val. Asmenims su sunkia negalia, kai pajamos mažesnės nei 2 valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžiai 5 proc. paslaugos kainos, bet ne daugiau kaip 10 proc. asmens pajamų per mėnesį Asmenims su sunkia negalia, kai pajamos nuo 2 iki 3 VRP dydžiai 5 proc. paslaugos kainos, bet ne daugiau 15 proc. pajamų. Asmenims su sunkia negalia, kurio pajamos nuo 3 iki 4 VRP dydžiai – 10 proc. paslaugos kainos, bet ne daugiau 30 proc. asmens pajamų. Asmenims su sunkia negalia, kurio pajamos nuo 4 iki 5 VRP dydžiai 10 proc. paslaugos kainos, bet ne daugiau 40 proc. pajamų. Asmenims su sunkia negalia, kurio pajamos didesnės nei 5 VRP dydžiai – 15 proc. paslaugos kainos, bet ne daugiau 50 proc. pajamų.
12.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	Prašymas-paraiška socialinėms paslaugoms gauti (SP-8 forma) patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		darbo ministro 2005-06-27 įsakymu Nr. A1-183 „Dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“. Prašymo-paraiškos formos paskelbtos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos interneto svetainėje www.socmin.lt https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/prasymu-formos-socialinems-paslaugoms-gauti
13.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant administracinę paslaugą	Galimybės pateikti prašymą elektroniniu būdu nėra.
14.	Administracinės paslaugos teikimo ypatumai	1. Dienos socialinė globa asmens namuose teikiama nuo 2 val. iki 8 val. per parą iki 5 kartų per savaitę. Paslaugų teikimo trukmę asmens namuose lemia šių paslaugų poreikis, objektyvi asmens sveikatos būklė, asmens socialinis ir fizinis savarankiškumas; 2. Paslaugą teikia Visagino socialinių paslaugų centras, adresu Taikos pr. 13, Visaginas.
15.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Socialinių paslaugų teikimo aprašymai saugomi Visagino socialinių paslaugų centro byloje.